

令和7年5月16日

城東税務署増築等建築工事

【工事設計書（公表資料）】

宮繕部

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

予 定 価 格 積 算 内 訳 書

令和 7 年 4 月 作成

近畿地方整備局 営繕部

工 事 名 城東税務署増築等建築工事

予定価格積算額

工事価格積算額

	十	億	千	百	十	万	千	百	十	円
¥		5	2	2	3	9	0	0	0	0
¥		4	7	4	9	0	0	0	0	0

名 称	単位	金 額	備 考
[直接工事費]			
増築庁舎	1式	269,111,259	
渡り廊下	1式	8,108,116	
ポンプ室	1式	637,792	
既存庁舎	1式	36,629,295	
囲障	1式	2,185,447	
屋外排水設備	1式	16,129,047	
舗装	1式	8,498,174	
雑工作物	1式	1,713,667	
植栽	1式	1,996,760	
エレベーター設備工事	1式	19,347,000	
計		364,356,557	
[共通費]			
共通仮設費	1式	21,736,638	
現場管理費	1式	41,184,527	
一般管理費等	1式	47,622,278	
計		110,543,443	
合計		474,900,000	
消費税等相当額	1式	47,490,000	10%
総合計		522,390,000	

直接工事費 科目別内訳

増築庁舎						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1		式	10,994,033	
土工		1		式	24,327,540	
地業		1		式	53,396,580	
鉄筋		1		式	19,274,080	
コンクリート		1		式	23,782,927	
型枠		1		式	27,290,395	
鉄骨		1		式	1,647,750	
防水		1		式	9,201,979	
タイル		1		式	254,330	
木工		1		式	5,041,794	
屋根及びとい		1		式	943,637	
金属		1		式	12,174,246	
左官		1		式	3,824,788	
建具		1		式	35,209,678	
塗装		1		式	2,910,549	

直接工事費 科目別内訳

[illegible]

直接工事費 科目別内訳

渡り廊下						
名 称		数	量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1		式	325,456	
土工		1		式	182,477	
地盤		1		式	73,716	
鉄筋		1		式	264,913	
コンクリート		1		式	606,178	
型枠		1		式	244,851	
鉄骨		1		式	2,452,612	
防水		1		式	11,584	
タイル		1		式	527,793	
木工		1		式	1,317,068	
屋根及びとい		1		式	513,246	
金属		1		式	1,112,540	
左官		1		式	132,300	
塗装		1		式	277,397	
内外装		1		式	65,985	

直接工事費 科目別内訳

[illegible]

ホソノ室

[illegible]

既存庁舎	
------	--

[illegible]

直接工事費 科目別内訳

[illegible]

直接工事費 科目別内訳

[illegible]

直接工事費 科目別内訳

[illegible]

直接工事費 科目別内訳

[illegible]

直接工事費 科目別内訳

[illegible]

エレベーター設備工事

[illegible]

直接工事費 中科目別内訳

増築庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	10,994,033	
計				10,994,033	
土工		1	式	24,327,540	
計				24,327,540	
地業	地業	1	式	2,192,700	
地業	既製コンクリート杭地業	1	式	51,203,880	
計				53,396,580	
鉄筋	躯体	1	式	18,382,300	
鉄筋	外部仕上	1	式	891,780	
計				19,274,080	
コンクリート	躯体	1	式	22,593,242	
コンクリート	外部仕上	1	式	1,189,685	
計				23,782,927	
型枠	躯体	1	式	26,147,343	
型枠	外部仕上	1	式	870,680	

直接工事費 中科目別内訳

増築庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
型枠	内部仕上	1	式	272,372	
計				27,290,395	
鉄骨		1	式	1,647,750	
計				1,647,750	
防水	外部	1	式	9,167,451	
防水	内部	1	式	34,528	
計				9,201,979	
タイル	外部	1	式	4,530	
タイル	内部	1	式	249,800	
計				254,330	
木工	躯体	1	式	1,952,849	
木工	部位別	1	式	3,088,945	
計				5,041,794	
屋根及びとい	外部	1	式	943,637	
計				943,637	

直接工事費 中科目別内訳

増築庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
金属	外部	1	式	3,458,363	
金属	内部	1	式	8,715,883	
計				12,174,246	
左官	外部	1	式	3,019,713	
左官	内部	1	式	805,075	
計				3,824,788	
建具	アルミニウム製建具	1	式	10,942,300	
建具	鋼製建具	1	式	5,043,000	
建具	鋼製軽量建具	1	式	1,817,700	
建具	自動ドア開閉装置	1	式	1,198,000	
建具	シャッター	1	式	9,559,600	
建具	木製建具	1	式	161,000	
建具	ガラス	1	式	6,488,078	
計				35,209,678	
塗装	外部	1	式	692,063	

直接工事費 中科目別内訳

[illegible]

直接工事費 中科目別内訳

渡り廊下					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	325,456	
計				325,456	
土工		1	式	182,477	
計				182,477	
地業	地業	1	式	73,716	
計				73,716	
鉄筋	躯体	1	式	264,913	
計				264,913	
コンクリート	躯体	1	式	606,178	
計				606,178	
型枠	躯体	1	式	239,736	
型枠	外部仕上	1	式	5,115	
計				244,851	
鉄骨	付帯鉄骨等	1	式	2,452,612	
計				2,452,612	

直接工事費 中科目別内訳

渡り廊下					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
防水	外部	1	式	11,584	
計				11,584	
タイル	外部	1	式	527,793	
計				527,793	
木工	躯体	1	式	787,168	
木工	部位別	1	式	529,900	
計				1,317,068	
屋根及びとい	外部	1	式	513,246	
計				513,246	
金属	外部	1	式	1,112,540	
計				1,112,540	
左官	外部	1	式	132,300	
計				132,300	
塗装	外部	1	式	277,397	
計				277,397	

直接工事費 中科目別内訳

[illegible]

直接工事費 中科目別内訳

[illegible]

直接工事費 中科目別内訳

既存庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	3,011,934	
計				3,011,934	
外部改修	撤去	1	式	24,935	
外部改修	改修	1	式	324,040	
計				348,975	
建具改修	撤去	1	式	561,394	
建具改修	改修	1	式	31,250,396	
計				31,811,790	
内装改修	撤去	1	式	182,882	
内装改修	改修	1	式	1,131,928	
計				1,314,810	
塗装改修	改修	1	式	64,983	
計				64,983	
発生材処理	運搬	1	式	36,373	
発生材処理	処分	1	式	40,430	

直接工事費 中科目別内訳

[illegible]

直接工事費 中科目別内訳

[illegible]

直接工事費 中科目別内訳

[illegible]

直接工事費 中科目別内訳

舗装					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	单 位	金 額	備 考
舗装	撤去	1	式	266,554	
舗装	新設	1	式	4,851,246	
舗装	発生材処理	1	式	965,510	
計				6,083,310	
歩道改修	撤去	1	式	172,336	
歩道改修	新設	1	式	1,336,142	
歩道改修	発生材処理	1	式	257,899	
計				1,766,377	
下水本管接続	撤去	1	式	142,807	
下水本管接続	新設	1	式	370,239	
下水本管接続	発生材処理	1	式	135,441	
計				648,487	

直接工事費 中科目別内訳

[illegible]

[illegible]

直接工事費 中科目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
遣方		1	式		268,500	
墨出し		1	式		1,042,276	
養生		1	式		590,839	
整理清掃後片付け		1	式		2,063,712	
外部足場		1	式		3,383,530	
地足場		1	式		869,940	
内部躯体足場		1	式		339,900	
内部仕上足場		1	式		829,984	
災害防止		1	式		1,010,430	
仮設材運搬		1	式		594,922	
計					10,994,033	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		土工				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
根切り		1	式		480,850	
床付け		1	式		66,700	
杭間ざらい	既製コンクリート杭 φ350～600mm	18	本	1,620	29,160	
埋戻し		1	式		3,392,700	
盛土		1	式		9,030	
山留め		1	式		14,946,500	
土工機械運搬		1	式		154,000	
建設発生土運搬		1	式		5,248,600	
計					24,327,540	

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		地業		既製コンクリート杭地業		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
杭 P1(材料費)	上杭:600φ5m HSC105(SKK490) t=12 中杭1:600φ9m PHC85 A 中杭2:500φ-600φ9m ST85 A 中杭3:500φ9m PHC85 A 下杭:500φ9m PHC85 A	6	本	863,000	5,178,000	
杭 P1A(材料費)	上杭:600φ5m HSC105(SKK490) t=12 中杭1:600φ9m PHC85 A 中杭2:500φ-600φ9m ST85 A 中杭3:500φ9m PHC85 A 下杭:500φ9m PHC85 A	6	本	863,000	5,178,000	
杭 P2(材料費)	上杭:600φ5m HSC105(SKK490) t=9 中杭1:600φ9m PHC105 A 中杭2:500φ-600φ9m ST105 A 中杭3:500φ9m PHC105 A 下杭:500φ9m PHC105 A	1	本	841,000	841,000	
杭 P2A(材料費)	上杭:600φ5m HSC105(SKK490) t=9 中杭1:600φ9m PHC105 A 中杭2:500φ-600φ9m ST105 A 中杭3:500φ9m PHC105 A 下杭:500φ9m PHC105 A	1	本	841,000	841,000	
杭 P3(材料費)	上杭:600φ5m HSC105(SKK490) t=12 中杭1:600φ9m PHC85 C 中杭2:600φ9m PHC85 B 中杭3:500φ-600φ9m ST85 A 下杭:500φ9m PHC85 A	1	本	974,000	974,000	
杭 P3A(材料費)	上杭:600φ5m HSC105(SKK490) t=12 中杭1:600φ9m PHC85 C 中杭2:600φ9m PHC85 B 中杭3:500φ-600φ9m ST85 A 下杭:500φ9m PHC85 A	3	本	974,000	2,922,000	
無溶接継手	500φ	32	個	18,900	604,800	
無溶接継手	600φ	40	個	23,000	920,000	
頭部爪		18	個	2,760	49,680	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		地業		既製コンクリート杭地業		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
施工費		1	式		31,580,000	
試験堀	GL-44.0m 支持層レベル確認共	1	式		408,000	
杭頭補強	P1用(600φ) 8-D38H 915mm 部分溶込み溶接共	6	か所	95,000	570,000	
杭頭補強	P1A用(600φ) 8-D38H 915mm 部分溶込み溶接共	6	か所	95,000	570,000	
杭頭補強	P2用(600φ) 7-D38 728mm 部分溶込み溶接共	1	か所	69,700	69,700	
杭頭補強	P2A用(600φ) 7-D38 728mm 部分溶込み溶接共	1	か所	69,700	69,700	
杭頭補強	P3用(600φ) 9-D38H 915mm 部分溶込み溶接共	1	か所	107,000	107,000	
杭頭補強	P3A用(600φ) 9-D38H 915mm 部分溶込み溶接共	3	か所	107,000	321,000	
計					51,203,880	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		鉄筋		躯体		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
異形鉄筋	SD295 D10	28.1	t	98,500	2,767,850	
異形鉄筋	SD295 D13	43.1	t	96,500	4,159,150	
異形鉄筋	SD295 D16	2.5	t	94,500	236,250	
異形鉄筋	SD345 D19	1.6	t	99,500	159,200	
異形鉄筋	SD345 D22	17.7	t	99,500	1,761,150	
異形鉄筋	SD345 D25	17.7	t	99,500	1,761,150	
鉄筋スクラップ控除		1	式		▲88,450	
鉄筋加工組立	RCラーメン構造 階高3.5～4.0m程度 形状単純	105	t	55,100	5,785,500	
梁貫通孔補強 鉄筋加工組立	細物	1.4	t	260,000	364,000	
梁貫通孔補強 鉄筋加工組立	太物	0.1	t	197,000	19,700	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	107	t	6,180	661,260	
鉄筋カス圧接	D22 -D22	845	か所	600	507,000	
鉄筋カス圧接	D25 -D25	458	か所	630	288,540	
計					18,382,300	

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		型枠	躯体				
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
型枠	普通合板型枠 基礎部	735		m ²	4,890	3,594,150	
型枠	普通合板型枠 ラーメン構造 地上軸部 階高3.5～4.0m程度	2,238		m ²	5,790	12,958,020	
型枠	打放合板型枠A種 ラーメン構造 地上軸部 階高3.5～4.0m程度	2.8		m ²	6,690	18,732	
型枠	打放合板型枠B種 ラーメン構造 基礎部	42.2		m ²	5,090	214,798	
型枠	打放合板型枠B種 ラーメン構造 地上軸部 階高3.5～4.0m程度	966		m ²	6,030	5,824,980	
型枠	打放合板型枠C種 ラーメン構造 基礎部	88.6		m ²	5,040	446,544	
型枠	打放合板型枠C種 ラーメン構造 地上軸部 階高3.5～4.0m程度	235		m ²	5,970	1,402,950	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	4,308		m ²	300	1,292,400	
型枠目地棒	打継目地 幅20×深さ20程度	316		m	420	132,720	
型枠目地棒	誘発目地 幅20×深さ10程度	356		m	360	128,160	
型枠目地棒	化粧目地 幅20×深さ10程度	2.6		m	360	936	
止水板	据置式 10×20 材質：非加硫ブチルゴム	43.6		m	2,550	111,180	
構造用スリット	壁厚150 完全鉛直スリット スリット幅35 耐火	3.1		m	4,590	14,229	
構造用スリット	壁厚150 完全水平スリット スリット幅15 耐火	4.1		m	1,840	7,544	
計						26,147,343	

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		鉄骨				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(屋外階段)						
等辺山形鋼	SS400 L-50×50×6 0.05t	1	式		5,750	
等辺山形鋼	SS400 L-150×90×9 0.03t	1	式		4,290	
鋼板・切板	SS400 PL-16	1.5	t	186,000	279,000	
編鋼板	SS400 CPL-4.5	0.8	t	145,000	116,000	
溶融亜鉛メッキ 高力ボルト	F8T M12 L50	19	本	100	1,900	
鉄骨スラップ 控除		1	式		▲3,050	
鉄骨工場加工組立	溶接材料・手間共	2.3	t	216,000	496,800	
溶融亜鉛メッキ	HDZT 77	1.6	t	96,000	153,600	
溶融亜鉛メッキ	HDZT 63	0.7	t	96,000	67,200	
鉄骨建方	建方機械器具費別途	2.3	t	120,000	276,000	
鉄骨運搬費		2.3	t	64,000	147,200	
溶融亜鉛メッキ 高力ボルト本締め		18	本	800	14,400	
アンカーボルト	SS400 M16 L480 ダブメナット・ワッ付 材工共	16	本	2,800	44,800	
ベース下均しモカド (無収縮材)	厚30 300×130	2	か所	4,140	8,280	

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		防水		外部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
屋上 アスファルト防水	AⅠ-2(保護密着断熱) 平場 絶縁シート含 断熱材厚50付	501	m ²	11,400	5,711,400	
屋上 アスファルト防水	AⅠ-2(保護密着断熱) 立上り	77.7	m ²	8,800	683,760	
防水入隅処理 (モルタル)	立上り入隅面取り 幅70mm程度	141	m	500	70,500	
成形緩衝材		141	m	880	124,080	
防水押え金物	アルミ製 アスファルト防水用	141	m	990	139,590	
屋上 防水立上り 乾式保護材	窯業系Ⅰ類 厚15 H=350～450程度 アコ [®] 下タイプ	141	m	4,280	603,480	
屋上 防水立上り 乾式保護材コーナー	窯業系Ⅰ類 厚15 H=350～450程度 アコ [®] 下タイプ 出隅	32	か所	3,120	99,840	
屋上 防水立上り 乾式保護材コーナー	窯業系Ⅰ類 厚15 H=350～450程度 アコ [®] 下タイプ 入隅	4	か所	3,120	12,480	
笠木 塗膜防水	ウレタン系 X-2 カラー仕上 平場	41.6	m ²	7,770	323,232	
笠木 塗膜防水	ウレタン系 X-2 カラー仕上 立下り	25.4	m ²	8,080	205,232	
配管取出し口屋根 塗膜防水	ウレタン系 X-2 カラー仕上 平場	11.2	m ²	7,770	87,024	
配管取出し口屋根 塗膜防水	ウレタン系 X-2 カラー仕上 立下り	4.7	m ²	8,080	37,976	
庇 塗膜防水	ウレタン系 X-2 カラー仕上 平場	2.1	m ²	7,770	16,317	
庇 塗膜防水	ウレタン系 X-2 カラー仕上 立上り・立下り	0.2	m ²	8,080	1,616	
伸縮調整目地	成形伸縮目地材 25×80	401	m	1,400	561,400	

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		木工		躯体		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【庇】						
CG1 片持梁	ｶﾞﾏﾏ集成材 E105-F300 材料費 180×210～300 L=860	8	本	31,500	252,000	
小梁	ｽｷﾞ製材 E70 材料費 105×150 L=700	14	本	3,150	44,100	
構造用合板	厚24 四周釘打ち：CN75@100	6	m ²	2,940	17,640	
梁受金物	小梁 105×150用 II型 D110 貫通ｽｷﾞ1本用	28	個	3,220	90,160	
両ｽｷﾞｽｷﾞﾈｯﾄ	M12 L=240 ﾅｯﾄ2個共	12	本	140	1,680	
丸座軸太ｽｷﾞﾈｯﾄ	M12 L=210 ﾅｯﾄ1個共	4	本	350	1,400	
ﾄﾞﾚﾌﾄﾋﾞﾝ	φ12 L=118	56	本	130	7,280	
庇 施工費	木材加工費、養生費、運搬費、 建て方費共 W6600×D900	1	式		192,000	
ｸﾞﾙｰﾄﾞｲﾝﾚｯﾄ (GIR)接合法	ｽｷﾞ杉樹脂注入 D19 L=300 4か所	8	か所	36,800	294,400	
【面談室床組】						
b1 小梁	ｽｷﾞ集成材 E65-F225 材料費 120×360 L=2135	5	本	42,700	213,500	
b2 小梁	ｽｷﾞ集成材 E65-F225 材料費 120×360 L=2375	1	本	48,300	48,300	
b2 小梁	ｽｷﾞ集成材 E65-F225 材料費 120×360 L=2200	1	本	46,200	46,200	
b2 小梁	ｽｷﾞ集成材 E65-F225 材料費 120×360 L=5260	1	本	91,000	91,000	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		木工		躯体		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
b2 小梁	ス ^キ 集成材 E65-F225 材料費 120×360 L=5180	1	本	87,500	87,500	
b3 小梁	ス ^キ 集成材 E65-F225 材料費 105×180 L=770	2	本	12,600	25,200	
b4 小梁	ス ^キ 製材 E70 材料費 105×105 L=780	4	本	8,400	33,600	
構造用合板	厚28 四周釘打ち : CN75φ100	13.1	m ²	3,990	52,269	
梁受金物	梁 b 4 105×105用 II型 D110 貫通ボルト1本用	8	個	2,800	22,400	
梁受金物	梁 b 3 105×180用 II型 D110 貫通ボルト2本用	4	個	3,500	14,000	
梁受金物	梁 b 1 120×360用 II型 D110 貫通ボルト4本用	10	個	4,830	48,300	
両杉 ^ボ ルト	M12 L=180 ナット2個共	5	本	120	600	
丸座軸太 ^ボ ルト	M12 L=150 ナット1個共	46	本	280	12,880	
ドリフトピン	φ12 L=118	68	本	130	8,840	
ア ^ン カ ^ボ ルト	M12 L=400 座金40×40 t4.5 ナット1個共	40	本	240	9,600	
面談室床組 施工費	木材加工費、養生費、運搬費、 建て方費共 W5500×D2375	1	式		338,000	
計					1,952,849	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		木工		部位別		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【積層・集成材】						
階段 踊り場踏板	ス ^キ 積層材 2900×1390×t30	1	か所	126,000	126,000	
階段 踏板	ス ^キ 積層材 315×t30	27.8	m	9,800	272,440	
階段踏板 ノ ^ス リッ ^フ 目地入れ	目地2×2 3本 L=1223	23	か所	700	16,100	
階段 蹴込板	ス ^キ 積層材 165×t15	29.1	m	4,200	122,220	
階段 手摺笠木	ス ^キ 集成材 220×t60	4.6	m	12,000	55,200	
階段 手摺笠木	ス ^キ 集成材 261×t60	0.4	m	14,000	5,600	
階段 袖壁小口見切	ス ^キ 集成材 261×t25	2.4	m	7,560	18,144	
階段 袖壁小口見切	ス ^キ 集成材 212×t25	2.4	m	5,880	14,112	
階段 壁付手摺	(7-12-3) ス ^キ 集積材 φ35 鋼製ブラケット共	7.7	m	5,460	42,042	
木製コーナー ^ガ ート ^ト	(8-12-1) ス ^キ 集成材 L-80×80×t30程度	7.7	m	7,000	53,900	
グ ^ラ インド ^ボ ックス	集成材厚24 W120×H150(三方) 取付金物共	6.5	m	11,900	77,350	
天然木練付合板 出隅	堅木集成材 厚20 W=60+60	2.8	m	3,920	10,976	
【不燃木】						
軒天井 不燃木張り	厚15 上小節	6.8	m ²	26,600	180,880	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		木工		部位別		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【天然木】						
幅木 天然木	H=60 厚24	50.5	m	1,610	81,305	
壁 天然木練付合板 張り	杉 厚6.0 (不燃) 塗装品	76	m ²	14,000	1,064,000	
天井 天然木練付合板 張り	杉 厚9.0 (不燃) 塗装品	41.9	m ²	17,400	729,060	
下り壁 天然木練付合板 張り	杉 厚6.0 (不燃) 塗装品	1.5	m ²	14,000	21,000	
【下地材】						
段板 木下地	90×30	55.6	m	850	47,260	
蹴込板 木下地	145×30	29.1	m	1,340	38,994	
踊り場踏板 木下地	木材 90×t30×L=1375 3本	1	か所	3,490	3,490	
【造作材】						
窓枠(WW-1)	杉 190×25	2.8	m	4,940	13,832	
窓枠(WW-1)	杉 190×35	5.5	m	6,580	36,190	
窓枠(WW-1)	杉 190×60	5.5	m	10,700	58,850	
計					3,088,945	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		屋根及びとい		外部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
庇1 長尺金属板 立平葺き	カラーガルバニウム鋼板 厚0.4 アスファルト・シーリング 940共	6	m ²	7,680	46,080	
庇1 軒先水切り	屋根同材	6.6	m	5,400	35,640	
庇1 カラバ水切り	屋根同材	1.8	m	4,500	8,100	
庇1 外壁取合い 水切金物	屋根同材 水上部	6.6	m	5,880	38,808	
庇1 鼻隠し化粧鋼板巻 (軒先部)	屋根同材 H=280程度	6.6	m	8,280	54,648	
庇1 鼻隠し化粧鋼板巻 (カラバ部)	屋根同材 H=280～350程度	1.8	m	8,700	15,660	
カーポート	横形ろく屋根用 アスファルト・シート防水用 SGP 100A 張掛け幅 100	8	か所	28,400	227,200	
硬質ポリ塩化 ビニール管とい(ケー)	径100	63.2	m	6,530	412,696	
樋下排水管	VP100φ	13.7	m	7,650	104,805	
計					943,637	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		金属	外部			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨天井下地	25形(屋外) ふところ1.0m未満 下地張りなし ③300 インサート含む	0.7	m ²	2,090	1,463	
丸環	ステンレス	10	個	11,100	111,000	
屋外階段 手摺	スチール製 H=1200 すべて付き 平部 手摺材:FB-50×12 3本、 FB-50×9 7本 支柱:FB-50×12 ⑤500 取付金物共 溶融亜鉛めっき仕上	8.1	m	60,000	486,000	
屋外階段 手摺	スチール製 H=1200 すべて付き 斜め部 手摺材:FB-50×12 3本、 FB-50×9 7本 支柱:FB-50×12 ⑤500 取付金物共 溶融亜鉛めっき仕上	22.9	m	66,000	1,511,400	
屋外階段 下部手摺	スチール製 W225×H2100 柱繋ぎ:FB-50×9加工 W44×H150(Ⅱ)ビス止め 柱・上下枠:FB-50×12・棧:FB-50×9 溶融亜鉛めっき仕上	2	か所	120,000	240,000	
屋外階段 下部手摺	スチール製 W925×H2100～1300 柱繋ぎ:FB-50×9加工 W44×H150(Ⅱ)ビス止め 柱・上下枠:FB-50×12・棧:FB-50×9 溶融亜鉛めっき仕上	2	か所	180,000	360,000	
屋外階段 片開き門扉	スチール製 W950×H1750 扉柱:50×100×t3.2 扉枠:FB-50×12・扉棧:FB-50×9 溶融亜鉛めっき仕上	1	か所	300,000	300,000	
屋外階段 片開き門扉	スチール製 W950×H800 扉柱:50×100×t3.2 扉枠:FB-50×12・扉棧:FB-50×9 溶融亜鉛めっき仕上	1	か所	240,000	240,000	
玄関ポーチ 壁鋼板張り	スチールt1.6 W707×20×H2540 取付下地金物共	1	か所	60,000	60,000	

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		金属		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし ③300	48.3	m ²	2,110	101,913	
軽量鉄骨壁下地 (配管パツク)	65形 下地張りなし ③300	27.3	m ²	2,110	57,603	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり ④450	516	m ²	1,830	944,280	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等一方補強 H=2400mm程度	6	か所	5,590	33,540	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等一方補強 H=2600mm程度	2	か所	5,810	11,620	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 550×2100mm程度	4	か所	8,240	32,960	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 650×2100mm程度	2	か所	8,350	16,700	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 750×2115mm程度	2	か所	8,500	17,000	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 885×2115mm程度	2	か所	8,650	17,300	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2115mm程度	2	か所	8,660	17,320	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 950×2115mm程度	4	か所	8,720	34,880	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1030×2115mm程度	5	か所	8,810	44,050	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1250×2100mm程度	2	か所	9,020	18,040	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1280×2375mm程度	3	か所	9,680	29,040	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 3080×2100mm程度	2	か所	11,100	22,200	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		金属		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 ｸﾞﾗｽ等四方補強 5465×1390mm程度	1	か所	18,400	18,400	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし ②225 ｲﾝｼｰﾄ含む	8.3	m ²	1,890	15,687	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし ③300 ｲﾝｼｰﾄ含む	129	m ²	1,760	227,040	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり ③360 ｲﾝｼｰﾄ含む	799	m ²	1,660	1,326,340	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) 1.5m以上3.0m未満 下地張りあり ③360 ｲﾝｼｰﾄ含む	4.8	m ²	2,420	11,616	
軽量鉄骨下がり壁 下地	19形(屋内) H300～500程度	11.2	m	2,030	22,736	
軽量鉄骨下がり壁 下地	19形(屋内) H=1070程度	1.4	m	2,900	4,060	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 100×100mm程度 ｽｰﾄﾞ等切込み共	33	か所	1,240	40,920	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 150×150mm程度 ｽｰﾄﾞ等切込み共	54	か所	1,320	71,280	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 200×200mm程度 ｽｰﾄﾞ等切込み共	15	か所	1,390	20,850	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 250×250mm程度 ｽｰﾄﾞ等切込み共	2	か所	1,280	2,560	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 300×300mm程度 ｽｰﾄﾞ等切込み共	9	か所	1,360	12,240	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 400×400mm程度 ｽｰﾄﾞ等切込み共	26	か所	1,820	47,320	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ｽｰﾄﾞ等切込み共	103	か所	1,900	195,700	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 600×600mm程度 ｽｰﾄﾞ等切込み共	8	か所	2,410	19,280	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		金属		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 900× 900mm程度 ボート等切込み共	8	か所	2,850	22,800	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 1200× 700mm程度 ボート等切込み共	3	か所	2,920	8,760	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 2550× 450mm程度 ボート等切込み共	2	か所	4,460	8,920	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 240×1250mm程度 ボート等切込み共	136	か所	3,010	409,360	
下り壁見切縁	アルミ製	14	m	2,190	30,660	
床材立上げ 天端見切	アルミ製	79.2	m	1,490	118,008	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共目地 450角	4	か所	14,000	56,000	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	99	か所	10,400	1,029,600	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 600角	8	か所	12,300	98,400	
床点検口	屋内用 一般型貼物用 アルミ製枠 アルミ目地 鍵有 600角	4	か所	25,000	100,000	
便所手すり	固定手すり(L型) 6-22-5, 6-23, 6-25-1, 6-26 樹脂被覆タイプ	4	か所	48,200	192,800	
便所手すり	小便器用手すり 6-28-1 樹脂被覆タイプ	2	か所	57,000	114,000	
便所手すり	可動手すり(はねあげロック式) 6-23, 6-25-1, 6-26 樹脂被覆タイプ	1	か所	93,200	93,200	
便所手すり	洗面器用手すり 6-28-2 樹脂被覆タイプ	4	か所	67,400	269,600	
ブラケット(足掛)	ステンレス製 8-31-1	12	か所	8,370	100,440	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		金属		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ブラインドボックス	アルミ製 W120×H150 ステンカラー 取付金物共	77.6	m	23,900	1,854,640	
サッシ間仕切 取合い方立	アルミ製 t1.5 見込129 D65×H1400 2-24-8	2	か所	34,700	69,400	
(風除室) 天井点検口	銅板t0.8 焼付塗装仕上げ W450×L1275×2列	2	か所	57,800	115,600	
(風除室) セーフティカート	SUS304 HL W1200×H700 カート:FB-5×50・ベース:200×200×9 アンカーボルト:SS400ナット処理 4-M8	2	か所	120,000	240,000	
(風除室・ホール1) 天井下地金物	C-100×50×20×2.3 38900 あと施工アンカー共 L-75×75×6中ボルト共	1	式		78,100	
(面談室11) SLW-1 下地金物	吊り材C-100×50×20×2.3 振れ止めL-30×30×3 受けねL-50×50×4インチ共	1	か所	27,600	27,600	
(面談室21) SLW-2 下地金物	吊り材C-100×50×20×2.3 振れ止めL-30×30×3 受けねL-50×50×4インチ共	1	か所	49,700	49,700	
(面談室21) SLW-3 下地金物	吊り材C-100×50×20×2.3 振れ止めL-30×30×3 受けねL-50×50×4インチ共	1	か所	19,300	19,300	
(耐火書庫) LS-1 下地金物	C-100×50×20×2.3(L300×2, L1170 ×2) あと施工アンカー共	4	か所	7,630	30,520	
(耐火書庫) LS-1 膳板	スチール製 t1.6 W1240×D190×H55程度	4	か所	36,000	144,000	
計					8,715,883	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		左官	外部				
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ (防水押え面)	501		m ²	720	360,720	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 防水下地	501		m ²	590	295,590	
笠木コンクリート直均し仕上げ	金ごて 塗膜防水下地	5.9		m ²	720	4,248	
庇コンクリート直均し仕上げ	金ごて 塗膜防水下地	13.3		m ²	720	9,576	
梁天端コンクリート直均し仕上げ	金ごて 吹付下地	0.8		m ²	720	576	
笠木天端コンクリート直均し仕上げ	金ごて 幅120(壁付)	20.1		m	530	10,653	
笠木天端コンクリート直均し仕上げ	金ごて 幅300(屋上)	89.8		m	660	59,268	
笠木天端コンクリート直均し仕上げ	金ごて 幅470(屋上)	13.5		m	780	10,530	
床モルタル塗り	金ごて マット下地 厚30	0.9		m ²	2,780	2,502	
床モルタル塗り	木ごて 一般タイプ下地 厚37	0.3		m ²	2,540	762	
側溝モルタル塗り	金ごて 糸幅20(マット下)	3.7		m	2,230	8,251	
建具周囲防水モルタル充填	外部建具	259		m	1,120	290,080	
複層塗材 E	コンクリート面 ゆず肌状 ローラー塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-1) 共	727		m ²	2,170	1,577,590	
外装薄塗材 E	コンクリート面 砂壁状 吹付け 下地調整費(C-1) 共	1.9		m ²	1,530	2,907	
外装薄塗材E	コンクリート面 ゆず肌 下地調整費(C-1) 共	113		m ²	3,420	386,460	

直接工事費 細目別内訳

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		左官		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	4.3	m ²	720	3,096	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 薄張物下地	146	m ²	720	105,120	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 塗床下地	4.6	m ²	720	3,312	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 塗膜防水下地	5.2	m ²	720	3,744	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて フリーアグレスフロア下地	768	m ²	590	453,120	
ビットコンクリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	45.3	m ²	720	32,616	
床モルタル塗り	金ごて フローリング下地 厚15	20.7	m ²	2,210	45,747	
床モルタル塗り	金ごて フローリング下地 厚35	5.4	m ²	2,850	15,390	
床モルタル塗り	木ごて 一般タイル下地 厚37	7.6	m ²	3,750	28,500	
路面モルタル塗り	金ごて 木材下地 厚30	7.8	m ²	5,280	41,184	
建具周囲モルタル充填	内部建具	69.1	m	1,060	73,246	
計					805,075	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		建具		アルミニウム製建具		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
AW-101A FIX窓+引違い窓 +FIX窓+引違い窓 +FIX窓(連窓)	W7160×H1400 枠見込70 可動網戸・付属金物共 防火設備	3	か所	422,000	1,266,000	
AW-102A FIX窓+引違い窓 +FIX窓+引違い窓 +FIX窓(連窓)	W7160×H1400 枠見込70 可動網戸・付属金物共 防火設備	2	か所	422,000	844,000	
AW-103A たてすべり出し窓	W900×H1400 枠見込70 折畳み網戸・シャッターレール一体 付属金物共 防火設備	1	か所	158,000	158,000	
AW-104A たてすべり出し窓	W800×H1400 枠見込70 折畳み網戸・付属金物共 防火設備	2	か所	136,000	272,000	
AW-105A 引違い窓+FIX窓 (連窓)	W3025×H1400 枠見込70 可動網戸・付属金物共 防火設備	1	か所	159,000	159,000	
AW-106A たてすべり出し窓	W1000×H1400 枠見込70 折畳み網戸・付属金物共 防火設備	1	か所	143,000	143,000	
AW-107A FIX窓	W900×H1400 枠見込70 シャッターレール一体 付属金物共 防火設備	1	か所	63,900	63,900	
AW-201A FIX窓+引違い窓 +FIX窓+引違い窓 +FIX窓(連窓)	W7160×H1400 枠見込70 可動網戸・付属金物共 防火設備	3	か所	422,000	1,266,000	
AW-202A FIX窓+引違い窓 +FIX窓+引違い窓 +FIX窓(連窓)	W7160×H1400 枠見込70 可動網戸・付属金物共 防火設備	1	か所	422,000	422,000	
AW-203A たてすべり出し窓	W900×H1400 枠見込70 折畳み網戸・シャッターレール一体 付属金物共 防火設備	2	か所	158,000	316,000	
AW-204A たてすべり出し窓	W800×H1400 枠見込70 折畳み網戸・付属金物共 防火設備	2	か所	125,000	250,000	

直接工事費 細目別内訳

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		建具	鋼製建具				
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
SD-1 片開き框ﾄﾞﾌ	W900×H2100 枠見込360 付属金物共 防火設備	1		か所	259,000	259,000	
SD-2 片開き框ﾄﾞﾌ	W950×H2535 枠見込275 付属金物共 防火設備	1		か所	339,000	339,000	
SD-3 両開き片面ﾌﾗｯｼｭ ﾄﾞﾌ	W3080×H2100 枠見込120 付属金物共	2		か所	264,000	528,000	
SD-4 片開き片面ﾌﾗｯｼｭ ﾄﾞﾌ	W550×H2100 枠見込135 付属金物共	4		か所	71,900	287,600	
SD-5 片開き片面ﾌﾗｯｼｭ ﾄﾞﾌ	W650×H2100 枠見込135 付属金物共	2		か所	74,400	148,800	
SF-1 三方枠	W1280×H2375 枠見込135 付属金物共	3		か所	28,900	86,700	
SF-2 三方枠	W900×H2115 枠見込135 付属金物共	2		か所	26,400	52,800	
SF-3 三方枠	W750×H2115 枠見込135 付属金物共	2		か所	26,100	52,200	
SF-4 三方枠	W950×H2115 枠見込135 付属金物共	4		か所	26,800	107,200	
SF-5 三方枠	W885×H2115 枠見込135 付属金物共	2		か所	26,400	52,800	
SF-6 一方枠	H=2400 枠見込135 付属金物共	6		か所	10,400	62,400	
SF-7 一方枠	H=2600 枠見込135 付属金物共	2		か所	11,300	22,600	
SD-101 片引き(袖FIX) 自動ﾄﾞﾌ	W2550×H2585 枠見込245 戸袋:鋼板t1.6・付属金物共 防火設備 自動ﾄﾞﾌ開閉装置別計上	1		か所	638,000	638,000	
SD-102 片引き(袖FIX) 自動ﾄﾞﾌ	W2550×H2585 枠見込245 付属金物共 防火設備 自動ﾄﾞﾌ開閉装置別計上	1		か所	638,000	638,000	

直接工事費 細目別内訳

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

直接工事費 細目別内訳

直接工事費 細目別内訳

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		塗装		外部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
CL塗り (H31年仕様)	木部 工程B種 素地B種	6.8	m ²	1,500	10,200	
NAD塗り	ケレン板面 工程B種(見上) 素地B種	0.4	m ²	1,090	436	
DP塗り	亜鉛めっき鋼 1級 素地ごしらえ及び下塗り共	130	m ²	4,330	562,900	
DP塗り	鋼製建具面 1級 素地ごしらえ及び下塗り共	32.6	m ²	3,070	100,082	
DP塗り	鉄鋼面 1級 素地ごしらえ及び下塗り共	1.9	m ²	5,390	10,241	
DP塗り	コンクリート面 C種 素地ごしらえ及び下塗り共	2.8	m ²	2,930	8,204	
計					692,063	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		塗装		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SOP塗り	鋼製建具面 塗料1種 錆止共	340	m ²	1,460	496,400	
EP塗り	ボート面(継目) 工程B種(一般) 素地A種	695	m ²	2,030	1,410,850	
EP塗り	ボート面(継目) 工程B種(見上) 素地A種	13.2	m ²	2,170	28,644	
EP-G塗り	コンクリート面 工程B種(一般) 素地B種	13.9	m ²	1,540	21,406	
EP-G塗り	けい酸カルシウム板面 工程B種(見上) 素地B種	76.8	m ²	1,620	124,416	
CL塗り (H31年仕様)	木部 工程B種 素地B種	6.2	m ²	1,500	9,300	
OSCL塗り	木部 工程B種 素地B種	18.4	m ²	2,350	43,240	
USCL塗り	木製建具面 工程B種 素地B種	7.6	m ²	2,350	17,860	
CL塗り (糸幅300mm以下) (H31年仕様)	木部 工程B種 素地B種	18.2	m	650	11,830	
OSCL塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種 素地B種	50.5	m	1,080	54,540	
計					2,218,486	

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		内外装		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床】						
ビニル床シート	マブール 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 -	60.3	m ²	2,400	144,720	
ビニル床シート	マブール 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法 -	59.5	m ²	2,560	152,320	
ビニル床タイル	厚さ2.0 コンタクトショベル床タイルKT 一般床 -	24.5	m ²	1,690	41,405	
床タイルヘット	総厚6.5 500角 1種カーブタイプ 一般事務室用	778	m ²	2,550	1,983,900	
フローリングボード張り	1等 なら 厚さ15	26.1	m ²	13,200	344,520	
合成樹脂塗床	薄膜型 平滑仕上げ	4.6	m ²	11,200	51,520	
(木床組床下地) 普通合板張り	厚15	13.1	m ²	2,880	37,728	
(木床組下面) 強化石こうボード 張り (GB-F)	厚21.0+21.0	13.1	m ²	2,900	37,990	
(木床組下面) 強化石こうボード 張り (GB-F)	厚21.0+25.0	13.1	m ²	4,070	53,317	
【幅木・壁】						
ビニル幅木	高さ60	296	m	310	91,760	
ビニル床シート立上げ	マブール 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法 高さ60	79.2	m	180	14,256	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 -	37	m ²	1,570	58,090	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り -	9.7	m ²	1,100	10,670	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		内外装		内部		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	182	m ²	2,160	393,120	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	300	m ²	2,670	801,000	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り 下張GB-R 厚12.5共	23.7	m ²	2,190	51,903	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 継目処理 -	376	m ²	2,750	1,034,000	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 下地張り -	43.3	m ²	2,000	86,600	
壁 シーリング せっこうボード 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り -	9.2	m ²	1,360	12,512	
壁 シーリング せっこうボード 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-S 厚12.5共	89.2	m ²	2,640	235,488	
壁 シーリング せっこうボード 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り 下張GB-S 厚12.5共	122	m ²	2,720	331,840	
壁 シーリング せっこうボード 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 下地張り -	73.5	m ²	2,290	168,315	
壁 化粧けい酸 カルシウム板張り	厚 6 鋼製、木、ボード下地	201	m ²	7,660	1,539,660	
配管ハック 化粧けい酸 カルシウム板張り	厚 6 鋼製、木、ボード下地	25.8	m ²	7,660	197,628	
配管ハック 構造用合板張り	厚12	27.3	m ²	1,770	48,321	
壁取合 ハット目地	塩ビ製	5.8	m	1,130	6,554	
LGS内 ガラスウール充填	厚50 24K	225	m ²	1,100	247,500	
壁 断熱材打込み	押出法ポリスチレンフォーム(2種bA)厚50	403	m ²	2,290	922,870	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		内外装		内部		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【天井】						
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	804	m ²	2,980	2,395,920	
天井 不燃積層 せっこうボード 張り (GB-NC)	厚 9.5 不燃 化粧有り(トラバ ーソ) 突付け	8.3	m ²	1,470	12,201	
天井 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 継目処理	13.2	m ²	1,690	22,308	
天井 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 下地張り	41.9	m ²	990	41,481	
天井 けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノリス)0.8FK 厚 6 目透かし	74.3	m ²	2,150	159,745	
下り壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 下地張り	1.5	m ²	990	1,485	
下り壁 けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノリス)0.8FK 厚 6 目透かし	2.5	m ²	2,150	5,375	
天井廻縁	塩化ビニル製	464	m	1,180	547,520	
計					12,285,542	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		ユニット及びその他		外部		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床排水金具	マット下 65φ 黄銅製グランドめっき	1	か所	11,600	11,600	
くつふきマット	ステンレス製 Tバー Ø13 t15 1345×685 受枠6×25共	1	か所	120,000	120,000	
くつふきマット 下泥溜り部化粧蓋	(8-21-2) ステンレス加工t2.0 120×545 泥留め:SUS304 L-20×20×3 L=50 2か所共	1	か所	120,000	120,000	
換気塔 (配管立上り)	655×3650	2	か所	410,000	820,000	
室外機基礎	1600×600	5	か所	46,700	233,500	
室外機基礎	900×1200	1	か所	49,300	49,300	
計					1,354,400	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		ユニット及びその他		内部		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ベネチアンラインド	スラット幅25 横型ギア式 アルミ製	115	m ²	7,380	848,700	
点字紙	ステンレス紙(ノズリップ 樹脂付) 300角 位置表示	20	か所	9,000	180,000	
フリーアクセスフロア (コンクリート部)	置敷式 500×500 H=50 所定荷重3000N タイラベット別計上	768	m ²	15,000	11,520,000	
2F:面談室21 フリーアクセスフロア (木床部)	置敷式 500×500 H=50 所定荷重3000N タイラベット別計上	10.2	m ²	15,000	153,000	
配管パツク面台	アルミ化粧板 W=150 厚20	9.6	m	16,100	154,560	
配管パツク面台	アルミ化粧板 W=200 厚20	11.1	m	16,400	182,040	
配管パツク面台	アルミ化粧板 W=300 厚20	6.5	m	20,800	135,200	
1・2階男子便所 洗面カウンター	人工大理石 L1500×D600×H800 ゲート式扉付(ホリ合板フラッシュ)	2	か所	150,000	300,000	
1・2階女子便所 洗面カウンター	人工大理石 L2200×D600×H800 ゲート式扉付(ホリ合板フラッシュ)	2	か所	221,000	442,000	
SLW-1 スライディングウォール	パネ表面:銅板焼付塗装 厚85 W4603×H2600	1	か所	2,200,000	2,200,000	
SLW-2 スライディングウォール	パネ表面:銅板焼付塗装 厚85 W3371×3360×H2600	1	か所	3,100,000	3,100,000	
SLW-3 スライディングウォール	パネ表面:銅板焼付塗装 厚85 W3833×H2600	1	か所	2,270,000	2,270,000	
1・2階男子便所 トイレース	W2091×H2400 D=1600×1枚 扉付き アルミ樹脂系化粧板 幅木タイプ	2	か所	388,000	776,000	
1・2階男子便所 隔て板	W850×H1900 アルミ樹脂系化粧板 幅木タイプ	2	か所	60,600	121,200	
1・2階女子便所 トイレース	W3141×H2400 D=1700×2枚 扉付き アルミ樹脂系化粧板 幅木タイプ	2	か所	659,000	1,318,000	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		ユニット及びその他		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
1・2階女子便所 トイレブース	W1571×H2400 扉付き メラミン樹脂系化粧板 幅木タイプ	2	か所	163,000	326,000	
トイレシンク棚板	既製品 ステンレス製 L=600	4	か所	23,100	92,400	
トイレシンクタオル掛け	既製品 ステンレス製 L=600	2	か所	9,660	19,320	
トイレシンクミップ 掛け フック	既製品	4	か所	2,500	10,000	
鏡	厚5 W450×H900	11	か所	11,300	124,300	
流し台	市販品 W1200×D550×H800 天板ステンレス製 ドラップ 付	2	か所	61,700	123,400	
吊戸棚	市販品 W1200×D450×H500	2	か所	34,700	69,400	
水切り	市販品 ステンレス製 L=900 1段式	2	か所	9,520	19,040	
流し上部水切り	ステンレス製 厚さ0.6 6-11-4 -	2.4	m	6,690	16,056	
流し台水切り側板	ステンレス製 厚0.6 D=150程度	1.8	m	6,690	12,042	
鍵箱	既製品 30組	1	か所	16,100	16,100	
消火器ボックス	鋼製焼付塗装仕上 W300×H900 全埋込み型 取扱表示・扉部アクリル板マグネットキャップ 付	6	か所	31,800	190,800	
室名札A (平付け型)	W300×H80 アクリル板t5 白色つや消し カッティングシート貼	6	か所	10,400	62,400	
室名札B (平付け型、 スライド付)	W150×H150 アクリル板t3 3枚合せ、スライド表示付 カッティングシート貼	3	か所	13,600	40,800	
ビクトリア (平付け型)	縦型 W150×H550 アクリル板t5 白色つや消し シルクスクリーン印刷	4	か所	34,400	137,600	

直接工事費 細目別内訳

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

直接工事費 細目別内訳

渡り廊下		鉄骨		付帯鉄骨等		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
一般構造用角形鋼管	STKR400 □-150×150×9	0.4	t	184,000	73,600	
H形鋼	SN400B H-150×150×7×10	0.8	t	123,000	98,400	
H形鋼	SS400 H-150×150×7×10	0.5	t	115,000	57,500	
平鋼	SS400 FB-16×75	0.1	t	130,000	13,000	
軽量リッパ溝形鋼	SSC400 C-100×50×20×2.3	0.1	t	171,000	17,100	
鋼板・切板	SS400 PL-6 0.03t	1	式		5,640	
鋼板・切板	SS400 PL-9	0.1	t	187,000	18,700	
鋼板・切板	SN400B PL-12	0.1	t	190,000	19,000	
鋼板・切板	SN400B PL-16	0.2	t	195,000	39,000	
鋼板・切板	SN400C PL-16	0.1	t	200,000	20,000	
鋼板・切板	SN400C PL-24	0.1	t	200,000	20,000	
溶融亜鉛メッキ高力ボルト	F8T M16 L=45	73	本	130	9,490	
溶融亜鉛メッキ高力ボルト	F8T M20 L=60	350	本	230	80,500	
溶融亜鉛メッキ高力ボルト	F8T M20 L=65	59	本	240	14,160	
母屋通取付用 シベボルト	M12 L=150	30	本	400	12,000	

直接工事費 細目別内訳

渡り廊下		鉄骨		付帯鉄骨等		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
鉄骨スcaff 控除		1	式		▲3,050	
鉄骨工場加工組立	溶接材料、手間共	2.4	t	240,000	576,000	
溶融亜鉛メッキ	HDZT 49	0.1	t	96,000	9,600	
溶融亜鉛メッキ	HDZT 77	2.3	t	96,000	220,800	
鉄骨建方	建方機械器具費別途	2.4	t	120,000	288,000	
鉄骨運搬費		2.4	t	64,000	153,600	
溶融亜鉛メッキ 高力ボルト本締め		462	本	240	110,880	
アレス (メッキ品)	M16 L≒1.4m 材工共 タンバックル・羽子板付き	2	組	3,040	6,080	
アレス (メッキ品)	M16 L≒1.9m 材工共 タンバックル・羽子板付き	8	組	3,440	27,520	
アレス (メッキ品)	M16 L≒2.0m 材工共 タンバックル・羽子板付き	8	組	3,600	28,800	
アンボルト	SNR400 M24 L530 ダブナット 材工共	20	本	22,200	444,000	
ベース下均しモルタル (無収縮材)	厚50 350×350	5	か所	5,380	26,900	
鉄骨溶接試験		1	式		36,000	
鉄骨足場		1	式		29,392	
計					2,452,612	

直接工事費 細目別内訳

直接工事費 細目別内訳

直接工事費 細目別内訳

渡り廊下		木工		躯体		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
母屋	ｽｷﾞ製材 E70 材料費 105×120 L=900	3	本	7,350	22,050	
母屋	ｽｷﾞ製材 E70 材料費 105×120 L=3090	3	本	9,660	28,980	
母屋	ｽｷﾞ製材 E70 材料費 105×120 L=3500	6	本	10,500	63,000	
母屋	ｽｷﾞ製材 E70 材料費 105×120 L=3600	3	本	11,100	33,300	
垂木	ｽｷﾞ 45×60 L=1638	34	本	7,210	245,140	
構造用合板	厚12	24.9	m ²	1,720	42,828	
座金	PL-6×60×6 1-M12 L=150 ﾅｯﾄ共	43	個	220	9,460	
垂木ひねり金物	ST-9	1	式		4,410	
屋根 施工費	木材加工費、養生費、運搬費、 建て方費共 W14760×D1630	1	式		338,000	
計					787,168	

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

渡り廊下		屋根及びとい		外部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
庇 長尺金属板葺き	(不燃材料)立平葺 下葺材料共	24.9	m ²	7,680	191,232	
庇 片棟押え	屋根同材加工	2.4	m	8,280	19,872	
庇 軒先唐草	屋根同材加工	14.8	m	4,740	70,152	
庇 軒先幕板	屋根同材加工	14.8	m	8,280	122,544	
庇 ｸﾗﾌﾞ唐草	屋根同材加工	3.6	m	3,900	14,040	
庇 ｸﾗﾌﾞ幕板	屋根同材加工	3.6	m	9,660	34,776	
庇 軒樋	塗装ﾏｯｷ鋼板t0.35 掴み金物共	3.4	m	10,500	35,700	
庇 軒樋 落し口	45φ用	1	か所	5,400	5,400	
庇 堅樋	塩化ビニル樹脂 45φ 掴み金物共	3.1	m	6,300	19,530	
計					513,246	

直接工事費 細目別内訳

渡り廊下		金属		外部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
庇-外壁取合 水切り	7#ミ製 D=200	10.3	m	17,800	183,340	
庇-外壁取合 水切り	7#ミ製 D=450	2.4	m	34,600	83,040	
軒先幕板	7#ミ製型材(木目調) 30×50φ70 H=250 ストリッパ:-L=50×50×4×2本共	14.8	m	19,700	291,560	
7#ミ 幕板	7#ミ製型材(木目調) 30×50φ70 L=1780 H=350~500程度 ストリッパ:-L=50×50×4×2本共	1	か所	62,600	62,600	
軒裏 8-8'-下地	W290×L1630 L=120×30×幅40t2.0 [-30×36×30×t2.0 t°ス止め:4.8×25mm×2本 4.8×18mm×2本	1	か所	60,000	60,000	
軒裏 8-8'-下地	W520×L1630 L=120×30×幅40t2.0 [-30×36×30×t2.0 t°ス止め:4.8×25mm×2本 4.8×18mm×2本	1	か所	60,000	60,000	
軒裏 8-8'-下地	W660×L1630 L=120×30×幅40t2.0 [-30×36×30×t2.0 t°ス止め:4.8×25mm×2本 4.8×18mm×2本	7	か所	36,000	252,000	
軒裏 8-8'-下地	W450×L2020 L=120×30×幅40t2.0 [-30×36×30×t2.0 t°ス止め:4.8×25mm×2本 4.8×18mm×2本	2	か所	60,000	120,000	
計					1,112,540	

直接工事費 細目別内訳

直接工事費 細目別内訳

直接工事費 細目別内訳

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		外部改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
くま子						
床タイル張り	一般床タイル張 I 類 無ゆう 100mm角 下地モザイク別途	2.1	m ²	21,500	45,150	
床モザイク塗り	木ゴて 一般タイル下地 厚37	2.1	m ²	3,750	7,875	
床モザイク塗り	金ゴて マット下地 厚30	1.5	m ²	4,110	6,165	
側溝モザイク塗り	金ゴて 糸幅20(マット下)	5	m	2,370	11,850	
床排水金具	マット下 65φ 黄銅製加工めっき	1	か所	13,000	13,000	
くつふきマット	ステンレス製 T ^h -φ13 t15 1800×900 受枠6×25共	1	か所	120,000	120,000	
くつふきマット 下泥溜り部化粧蓋	(8-21-2) ステンレス加工 t2.0 120×545 泥溜め:SUS304 L-20×20×3 L=50 2か所共	1	か所	120,000	120,000	
計					324,040	

直接工事費 細目別内訳

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		建具改修		改修			
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
<7F:製建具>							
AW-改11 両袖片引き2連窓 【かぶせ工法】	W6400×H1462 枠見込70 可動網戸 付属金物共 防火設備	12		か所	861,000	10,332,000	
AW-改12 両袖片引き2連窓 【かぶせ工法】	W6400×H1462 枠見込70 可動網戸 付属金物共 防火設備	1		か所	895,000	895,000	
AW-改13 両袖片引き2連窓 【かぶせ工法】	W6400×H1462 枠見込70 可動網戸 付属金物共 防火設備	1		か所	895,000	895,000	
AW-改14 両袖片引き2連窓 【かぶせ工法】	W6400×H1462 枠見込70 可動網戸 付属金物共 防火設備	1		か所	895,000	895,000	
AW-改15 両袖片引き2連窓 【かぶせ工法】	W6400×H1462 枠見込70 可動網戸 付属金物共 防火設備	3		か所	896,000	2,688,000	
AW-改21 両袖片引き2連窓 【かぶせ工法】	W7300×H1462 枠見込70 可動網戸 付属金物共 防火設備	1		か所	895,000	895,000	
運搬、取付け		1		式		4,723,000	
<ガラス>							
網入型板ガラス	厚さ6.8 特寸 2.18㎡以下 ひし シーリング* 清掃共	16.6		㎡	7,640	126,824	
複層ガラス	N6.8+A6+Low-E5 特寸 2.0㎡以下 シーリング* 清掃共	180		㎡	53,400	9,612,000	
<1F:倉庫 ・湯沸し室>							
LD-101 片子開きフラッシュドア	W800×H1900 枠見込215 付属金物共	1		か所	134,000	134,000	
運搬、取付け		1		式		43,300	
建具周囲 モルタル充填	内部建具	0.9		m	1,200	1,080	

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

既存庁舎		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
＜1F:機械室・湯沸し室＞						
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートﾌﾟﾚｰｶ 集積共	1.4	m ³	53,100	74,340	
ｶｯﾁｰ入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	14.6	m	2,020	29,492	
CB撤去	コンクリートﾌﾟﾚｰｶ 集積共	0.4	m ³	21,200	8,480	
ｶｯﾁｰ入れ	コンクリートﾌﾟﾚｰｶ面 厚さ20～30mm	12.8	m	2,020	25,856	
(床)						
床ﾓﾙﾀﾙ・床人研ぎ撤去	集積共	0.1	m ²	4,020	402	
ｶｯﾁｰ入れ	ﾓﾙﾀﾙ面 厚さ20～30mm	1.3	m	1,210	1,573	
ﾋﾞｰﾅﾙ床シート撤去	集積共	0.1	m ²	1,220	122	
(壁)						
壁ﾀｲﾙ撤去	下地ﾓﾙﾀﾙ共 集積共	2.4	m ²	5,030	12,072	
壁吸音材撤去	集積共	2.4	m ²	1,220	2,928	
＜4F:大会議室＞						
天井合板・ﾌﾞｰﾄﾞ撤去	二重張り 一般 集積共	4	m ²	3,050	12,200	
＜建具改修＞						

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
＜1F:倉庫・湯沸し室＞						
(床)						
床モルタル塗り	金ゴてビニル系床材下地 厚28	3.4	m ²	3,880	13,192	
階段モルタル塗り	金ゴてビニル系床材下地 厚28	1.3	m ²	7,640	9,932	
既存塗膜除去	コンクリート・モルタル面 工程RB種	15	m ²	900	13,500	
ビニル床シート	マフ [®] 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 -	18.4	m ²	3,330	61,272	
階段ビニル床シート	マフ [®] 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS	1.3	m ²	3,880	5,044	
階段滑り止め	ステンレス製 エント [®] 無し 幅35	2.4	m	3,480	8,352	
床見切り	ステンレス製	0.7	m	18,000	12,600	
コンクリート階段	W1200×D600×H333 鉄筋D10@200 金属系あと施工アソコ [®] D10@200	1	か所	16,000	16,000	
電気室床改修	SB:H-150×150×7×10 sb:C-150×75×6.5×10 縞鋼板床板:厚4.5 450×914 延べ6枚 450×1052 延べ2枚	1	式		631,145	
(壁)						
内装壁タイル張り	ユニットタイル 有機系接着張り(タイプⅡ) Ⅲ類 施ゆう 100mm角 モルタル面	0.9	m ²	17,100	15,390	
壁モルタル塗り	木ゴて 内壁ユニットタイル下地 厚15	0.9	m ²	5,320	4,788	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
壁 ガラスウール 吸音板張り ＜4F:大会議室＞	32K 厚さ25mm ガラスウール スピント [®] ルビ [®] ン共	0.9	m ²	3,950	3,555	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR) ＜建具改修＞	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	4	m ²	4,280	17,120	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	1.1	m ²	2,280	2,508	
壁 せっこうボード [®] 張り(GB-R) 壁紙張り	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード [®] 下地 バテ処理 - 壁 塩化ビニル 不燃 ボード [®] 面 素地B種	2.2	m ²	1,670	3,674	
壁紙張り	壁 塩化ビニル 不燃 ボード [®] 面 下地調整RB種(塗替え面)	2.2	m ²	2,000	4,400	
サッシ～間仕切 取合い方立	アルミt2.0 見込110 D60×H1462	1.3	m ²	2,120	2,756	
書架 取外し・再取付	700×300×1800/か所 2列×3面=6か所	7	か所	31,800	222,600	
金庫 移動・再設置	900×300×1800/か所 2列×3面=6か所	1	か所	53,900	53,900	
金庫 移動・再設置	750×650×H1400	2	か所	15,100	30,200	
計					1,131,928	

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

直接工事費 細目別内訳

直接工事費 細目別内訳

屋外排水設備		屋外排水設備		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
G.現場打側溝撤去 グレーチング 蓋共	W400×H180 集積・積込共	16.4	m	2,660	43,624	
M.現場打側溝・植 込み立上り撤去	W300×H250(500) 集積・積込共	43.2	m	2,370	102,384	
7.雨水枡撤去 グレーチング 蓋共	300角×H300 集積・積込共	1	か所	4,400	4,400	
4.雨水枡撤去 グレーチング 蓋共	450角×H450 集積・積込共	1	か所	13,600	13,600	
4.雨水枡撤去 グレーチング 蓋共	450角×H550 集積・積込共	1	か所	14,900	14,900	
4.雨水枡撤去 グレーチング 蓋共	450角×H800 集積・積込共	1	か所	18,300	18,300	
4.雨水枡撤去 グレーチング 蓋共	450角×H850 集積・積込共	2	か所	19,000	38,000	
4.雨水枡撤去 グレーチング 蓋共	450角×H890 集積・積込共	1	か所	19,500	19,500	
4.雨水枡撤去 グレーチング 蓋共	450角×H900 集積・積込共	1	か所	19,600	19,600	
7.雨水枡撤去 グレーチング 蓋共	600角×H900 集積・積込共	1	か所	26,300	26,300	
7.雨水枡撤去 グレーチング 蓋共	600角×H1350 集積・積込共	1	か所	34,400	34,400	
大阪市Ⅰ型集水枡 撤去 モックル蓋共	260×330×H950 集積・積込共	1	か所	8,480	8,480	
排水管撤去	HP150φ 集積・積込共	76.6	m	3,620	277,292	
排水管撤去	VP75φ 集積・積込共	3.2	m	1,570	5,024	
計					625,804	

直接工事費 細目別内訳

屋外排水設備		屋外排水設備		新設		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
集水ます グレーチング 蓋共 9-14-4	350角 管底 H200程度 T-20 細目・ノンスリップタイプ	1	か所	51,900	51,900	
集水ます グレーチング 蓋共 9-14-4	350角 管底 H250程度 T-6 細目・ノンスリップタイプ	1	か所	50,800	50,800	
集水ます グレーチング 蓋共 9-14-4	350角 管底 H300程度 歩行用 細目・ノンスリップタイプ	1	か所	48,900	48,900	
集水ます グレーチング 蓋共 9-14-5	450角 管底 H500程度 歩行用 細目・ノンスリップタイプ	1	か所	72,100	72,100	
集水ます グレーチング 蓋共 9-14-5	450角 管底 H600程度 歩行用 細目・ノンスリップタイプ	1	か所	77,000	77,000	
集水ます グレーチング 蓋共 9-14-5	450角 管底 H500程度 T-6 細目・ノンスリップタイプ	1	か所	80,900	80,900	
集水ます グレーチング 蓋共 9-14-6	600角 管底 H600程度 T-20 細目・ノンスリップタイプ 管口フィルター付:150φ用	1	か所	153,000	153,000	
集水ます グレーチング 蓋共 9-14-6	600角 管底 H900程度 歩行用 細目・ノンスリップタイプ	4	か所	133,000	532,000	
集水ます グレーチング 蓋共 9-14-6	600角 管底 H900程度 T-6 細目・ノンスリップタイプ	1	か所	145,000	145,000	
集水ます グレーチング 蓋共 9-14-6	600角 管底 H900程度 歩行用 細目・ノンスリップタイプ 管口フィルター付:150φ用	1	か所	138,000	138,000	
集水ます グレーチング 蓋共 9-14-6	600角 管底 H900程度 T-6 細目・ノンスリップタイプ 管口フィルター付:150φ用	1	か所	150,000	150,000	
集水ます グレーチング 蓋共 9-14-6	600角 管底 H1200程度 歩行用 細目・ノンスリップタイプ	1	か所	153,000	153,000	
大阪市Ⅱ型集水枡 密閉蓋共	260×340×H950	1	か所	54,700	54,700	
現場打側溝 a グレーチング 蓋共	W200×H200~240 再生グラツシヤレン 歩行用 細目・ノンスリップタイプ	7.7	m	44,800	344,960	
現場打側溝 b グレーチング 蓋共	W200×H200~240 再生グラツシヤレン T-20 細目・ノンスリップタイプ バット固定式	5.4	m	58,900	318,060	

直接工事費 細目別内訳

屋外排水設備		屋外排水設備		新設		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
現場打側溝 c グレーチング 蓋共	W300×H300 480 再生グラツシヤレン T-6 細目・ノンスリップ タイプ ボルト固定式	10.3	m	73,200	753,960	
現場打側溝 d グレーチング 蓋共	W300×H550 600 再生グラツシヤレン 歩行用 細目・ノンスリップ タイプ	41.8	m	66,100	2,762,980	
硬質ポリ塩化ビニル 管 (VP)	機械土工 深さ 500程度 径75	2.7	m	7,010	18,927	
硬質ポリ塩化ビニル 管 (VP)	機械土工 深さ 500程度 径100	12.6	m	8,800	110,880	
硬質ポリ塩化ビニル 管 (VP)	機械土工 深さ 1000程度 径150	32.8	m	16,400	537,920	
遠心力鉄筋コンクリート 管 (HP)	機械土工 深さ 500程度 径150	16.6	m	16,100	267,260	
トラップ 柵 9-16-4	900×900+600×900 ×H1,130 マンホールの蓋:600φ T-20 密閉型 2か所 ステップ:SUS304 22φ W3004 か所	1	か所	411,000	411,000	
マンホール人孔	3号人孔 H2,545 マンホールの蓋:600φ T-20 密閉型 ステップ:SUS304 22φ W300 6か所	1	か所	582,000	582,000	
雨水貯留槽	施工面積:85.0m ² 13500×5000+5000×3500 ×H775 V≒62.6m ³ 点検孔:3か所 基礎工:砕石地業t200 コンクリートt100	1	か所	5,460,000	5,460,000	
排水管 既設柵接続		4	か所	4,350	17,400	
計					13,292,647	

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

舗装		舗装		新設		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接仮設		1	式		214,570	
すきとり		1	式		28,196	
アスファルト舗装 歩道	A-3-10 再生密粒 再生クランツァレン 人 力	66.8	m ²	4,420	295,256	
アスファルト舗装	A-5-15 再生密粒 再生クランツァレン 500m ² 未満	151	m ²	4,450	671,950	
アスファルト舗装	A-5-25 再生密粒 再生クランツァレン 500m ² 未満	202	m ²	5,560	1,123,120	
コンクリート舗装	歩道C-7-10 特に狭い場所 人力 路盤材共 再生クランツァレン	46.2	m ²	6,160	284,592	
コンクリート舗装目地	収縮目地	24.3	m	1,610	39,123	
コンクリート舗装目地	伸縮調整目地	124	m	2,310	286,440	
タイル舗装	I 類 100角 無釉 コンクリート舗装下地(C-15-10 溶接金網 共)	33.2	m ²	28,000	929,600	
車止めブロック	既製品 - - -	14	か所	4,800	67,200	
縁石	9-11-6 再生クランツァレン	39.6	m	9,170	363,132	
縁石	9-11-10 タイプ2 再生クランツァレン	43.3	m	7,400	320,420	
路面表示 実線	3種1号 溶融式 白 厚1.0 W15cm	48.2	m	310	14,942	
路面表示 実線	3種1号 溶融式 白 厚1.0 W45cm	5.5	m	790	4,345	
路面表示 車椅子マーク	3種1号 溶融式 白 厚1.0 最大寸法:1,500×1,500	1	か所	11,400	11,400	

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

舗装		歩道改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
〈着手時〉	撤去					
アスファルト舗装撤去 (歩道部) 路盤共	厚3cm 路盤厚10cm 集積・積込共	12.7	m ²	350	4,445	
コンクリート舗装撤去	厚15cm 路盤厚15cm 集積・積込共	11.3	m ²	940	10,622	
地先・舗装境界 ブロック撤去	180×H150 集積・積込共	13.9	m	710	9,869	
歩車道境界ブロック 撤去(一般部)	180/210×H300 集積・積込共	5.8	m	1,070	6,206	
歩車道境界ブロック 撤去(一般部)	180/210×H300 R部 集積・積込共	0.9	m	1,070	963	
歩車道境界ブロック 撤去(乗入部)	180/205×H250 集積・積込共	7.3	m	960	7,008	
転落(横断)防止柵 撤去 (大阪市Ⅰ型)	H800 基礎ブロック共 集積・積込共	6.1	m	1,240	7,564	
舗装カッター切り	アスファルト舗装 切断深さ ～10cm -	1.9	m	360	684	
とりこわし機械 運搬		1	式		42,400	
〈完了時〉	仮舗装撤去					
アスファルト舗装撤去 (乗入部) 路盤共	厚10cm 路盤厚15cm 集積・積込共	22.3	m ²	730	16,279	
アスファルト舗装撤去 (歩道部) 路盤共	厚3cm 路盤厚10cm 集積・積込共	1.7	m ²	350	595	
地先・舗装境界 ブロック撤去	180×H150 集積・積込共	13.9	m	710	9,869	
歩車道境界ブロック 撤去(一般部)	180/210×H300 集積・積込共	0.8	m	1,070	856	

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

舗装		歩道改修		新設			
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
直接仮設		1		式		20,640	
<仮舗装>							
すきとり		1		式		798	
根切り		1		式		468	
埋戻し		1		式		436	
盛土		1		式		1,090	
アスファルト舗装 乗入部	A-10-15 表層:再生細粒度アスコン t50 基層:再生粗粒度アスコン t50 路盤:再生クラッシュラン t150	22.3		m ²	10,300	229,690	
アスファルト舗装 歩道	A-3-10 再生細粒 再生クラッシュラン 人 力	1.7		m ²	4,440	7,548	
地先・舗装境界 ブロック	180×150	13.9		m	10,200	141,780	
歩車道境界ブロック (一般部)	180/210×H300 曲 現場打	0.8		m	13,900	11,120	
歩車道境界ブロック (乗入部)	180/205×H250	13.1		m	9,910	129,821	
舗装機械運搬		1		式		45,100	
<歩道復旧>							

直接工事費 細目別内訳

舗装		歩道改修		新設			
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
すきとり		1		式		190	
盛土		1		式		15,720	
アスファルト舗装 歩道	A-3-10 再生細粒 再生クラッシュラン 人 力	12.7		m ²	4,440	56,388	
コンクリート舗装	車道C-15-15(溶接金網共) 特に狭い場所 人力 路盤材共 再生クラッシュラン	11.3		m ²	11,000	124,300	
地先・舗装境界 ブロック	180×150	13.9		m	10,200	141,780	
歩車道境界ブロック (一般部)	180/210×H300	5.8		m	10,400	60,320	
歩車道境界ブロック (一般部)	180/210×H300 曲 現場打	0.9		m	13,900	12,510	
歩車道境界ブロック (乗入部)	180/205×H250	7.3		m	9,910	72,343	
大阪市 I 型 転落(横断)防止柵	H800 L6,070 (1,070+2,500+2,500) 支柱: φ 42.7×2.3 笠木: φ 42.7×2.3 (接合: 7φ 28φ×1.0 L100) 中棧(貫): φ 34.0×2.3 飾り(縦材): φ 27.2×1.9 溶融亜鉛メッキ 基礎ブロック共 基礎ブロック(A型): 250×300×H300 基礎ブロック(B型): 250×600×H300 各2個	1		か所	219,000	219,000	
舗装機械運搬		1		式		45,100	
計						1,336,142	

[illegible][illegible]

[illegible]

[illegible][illegible]

直接工事費 細目別内訳

雑工作物		雑工作物		発生材処理		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬		1	式		38,925	
発生材処分		1	式		89,950	
建設発生土運搬		1	式		53,452	
計					182,327	

直接工事費 細目別内訳

植栽		植栽		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
高木撤去	H:3.0×C:0.1×W:1.5	1	本	3,740	3,740	
高木撤去	H:3.0×C:0.2×W:2.0	2	本	8,040	16,080	
高木撤去	H:4.5×C:0.3×W:2.5	1	本	14,500	14,500	
高木撤去	H:4.0×C:0.2×W:2.5	1	本	8,040	8,040	
中木撤去	H:0.5×C:0.1×W:0.5	1	本	3,740	3,740	
中木撤去	H:0.5×C:0.1×W:1.0	1	本	3,740	3,740	
中木撤去	H:1.5×C:0.1×W:1.2	1	本	3,740	3,740	
高木剪定		1	本	5,760	5,760	
植栽帯すきとり		1	式		5,738	
とりこわし機械運搬		1	式		50,800	
計					115,878	

植栽		植栽		新設		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
Yヨコ	H:2.5×C: - ×W:1.5 二脚鳥居支柱共	2	本	58,300	116,600	
サキツツシ	H:0.4×C: - ×W:0.5 6本/m2	73.5	m ²	12,300	904,050	
7材	H:0.5×C: - ×W:0.5 6本/m2	36	m ²	12,800	460,800	
芝張り	こうらい芝 目地張り -	14.6	m ²	1,780	25,988	
植栽基盤	A種 有効土層 H=50cm 土壌改良材:ﾊﾞｰｸ堆肥 50L/m2共	80.2	m ²	1,520	121,904	
植栽基盤	B種 有効土層 H=20cm 土壌改良材:ﾊﾞｰｸ堆肥 50L/m2共	14.6	m ²	1,020	14,892	
植栽機械運搬		1	式		62,100	
樹木名板 (A)	7#ミ製:70×40×0.5mm 釘とめ (4か所) 文字書きは樹木名を焼付とし,その他の文字は打抜きとする。また色は焼付を黒色とし打抜きを白色とする 文字サイズ:焼付を9mm,打抜きを7mm	2	か所	11,700	23,400	
樹木名板用立札	杉丸太末口:75 L600 加圧式防腐処理,切口は面取り仕上げ 樹木名板 (A) 付	2	か所	25,400	50,800	
計					1,780,534	

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

エレベーター設備工事		増築庁舎		エレベーター設備 1号機		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(主要機器、かご)						
主要機器・かご	乗用、普及型、機械室なし 900kg13人乗、45m/min、2ヶ所停止	1	式		12,900,000	
その他部材		1	式		37,400	
(乗場関係)						
三方枠	大枠、鋼板塗装仕上げ	2	か所	143,000	286,000	
乗場の敷居	硬質PVC製	2	か所	21,500	43,000	
乗場の戸	鋼板塗装仕上げ	2	か所	571,000	1,142,000	
乗場ボタン	乗場ボタン/専用乗場ボタン一体型 インジケーター	2	か所	74,300	148,600	
(労務費他)						
電気配管配線	機械室内、昇降路内	1	式		238,000	
消耗品雑材料		1	式		99,000	
労務費	調整労務費を含む	1	式		894,000	
運搬費		1	式		226,000	
諸経費		1	式		299,000	
計					16,313,000	

直接工事費 細目別内訳

[illegible]